



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	28.177.604,66	3.906.080,06	21.486.479,86	5.388.099,42	28.177.604,66	21.023.274,35	
RECEITAS DE CAPITAL	2.534.006,91	117.934,61	707.607,51	68.681,17	2.534.006,91	1.086.488,70	
SUBTOTAL	30.711.611,57	4.024.014,67	22.194.087,37	5.456.780,59	30.711.611,57	22.109.763,05	
(-) DEDUÇÕES	4.923.927,20	679.000,85	4.146.005,35	833.650,34	4.923.927,20	3.535.890,68	
Receitas de Operações de Créditos	196.810,96	69.000,00	414.000,00	68.681,17	196.810,96	72.738,70	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.121.218,16	125.525,01	753.149,81	114.899,35	1.121.218,16	427.664,42	
Alienação de Bens	0,00	2.643,87	15.863,37	0,00	0,00	85.000,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.452,49	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.605.898,08	481.831,97	2.962.992,17	650.069,82	3.605.898,08	2.950.487,56	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.787.684,37	3.345.013,82	18.048.082,02	4.623.130,25	25.787.684,37	18.573.872,37	
RECEITA CORRENTES	28.177.604,66	3.906.080,06	21.486.479,86	5.388.099,42	28.177.604,66	21.023.274,35	
RECEITAS DE CAPITAL	2.534.006,91	117.934,61	707.607,51	68.681,17	2.534.006,91	1.086.488,70	
SUBTOTAL	30.711.611,57	4.024.014,67	22.194.087,37	5.456.780,59	30.711.611,57	22.109.763,05	
(-) DEDUÇÕES	4.923.927,20	679.000,85	4.146.005,35	833.650,34	4.923.927,20	3.535.890,68	
Receitas de Operações de Créditos	196.810,96	69.000,00	414.000,00	68.681,17	196.810,96	72.738,70	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.121.218,16	125.525,01	753.149,81	114.899,35	1.121.218,16	427.664,42	
Alienação de Bens	0,00	2.643,87	15.863,37	0,00	0,00	85.000,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.452,49	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.605.898,08	481.831,97	2.962.992,17	650.069,82	3.605.898,08	2.950.487,56	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.787.684,37	3.345.013,82	18.048.082,02	4.623.130,25	25.787.684,37	18.573.872,37	

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	24.290.125,21	4.048.354,20	24.290.125,21	3.239.065,99	20.968.048,40	4.328.272,60	20.302.779,03	14.969.154,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	1.666,67	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.916,52
SUBTOTAL	24.280.125,21	4.046.687,54	24.280.125,21	3.239.065,99	20.968.048,40	4.328.272,60	20.302.779,03	14.955.237,66
DESPESAS DE CAPITAL	5.997.704,56	999.617,43	5.997.704,56	386.078,46	5.405.990,35	1.702.789,41	4.622.448,08	2.267.155,25
(-) Deduções	330.598,71	55.099,79	330.598,71	-38.051,87	253.740,36	46.933,08	253.740,36	174.776,55
Amortização de Dívida	330.598,71	55.099,79	330.598,71	-38.051,87	253.740,36	46.933,08	253.740,36	174.776,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	219.598,71	36.599,79	219.598,71	-41.980,41	162.037,41	29.107,94	162.037,41	156.443,22
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.947.231,06	4.991.205,18	29.947.231,06	3.663.196,32	26.120.298,39	5.984.128,93	24.671.486,75	17.047.616,36
RESULTADO	-29.947.231,06	-4.991.205,18	-29.947.231,06	-3.663.196,32	-26.120.298,39	-5.984.128,93	-24.671.486,75	-17.032.163,87
RESULTADO	-26.341.332,98	-4.509.373,21	-26.984.238,89	-3.013.126,50	-22.514.400,31	-5.334.059,11	-21.065.588,67	-14.097.128,80
RESULTADO	-4.159.546,69	-1.646.191,36	-11.899.149,04	959.933,93	-332.614,02	-1.360.998,68	1.116.197,62	1.526.256,01

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.050.247,21	-982.569,72	-1.005.317,81	-22.748,09	44.929,40	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.228.947,96	8.111.983,04	6.975.306,10	-1.136.676,94	2.746.358,14	
(-) Aplicações Financeiras	159.789,35	196.993,63	59.183,17	-137.810,46	-100.606,18	
(-) Ativo Realizável	-21.590,58	-19.867,42	-19.867,42	0,00	1.723,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-546.912,68	-194.623,33	-194.623,33	0,00	352.289,35	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.769.986,84	7.111.916,20	5.814.680,71	-1.297.235,49	3.044.693,87	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.769.986,84	7.111.916,20	5.814.680,71	-1.297.235,49	3.044.693,87	
(I) Dívida Consolidada	-1.050.247,21	-982.569,72	-1.005.317,81	-22.748,09	44.929,40	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.228.947,96	8.111.983,04	6.987.980,81	-1.124.002,23	2.759.032,85	
(-) Aplicações Financeiras	159.789,35	196.993,63	59.183,17	-137.810,46	-100.606,18	
(-) Ativo Realizável	-21.590,58	-19.867,42	-19.867,42	0,00	1.723,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-546.912,68	-194.623,33	-588.290,31	-393.666,98	-41.377,63	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.769.986,84	7.111.916,20	5.433.688,44	-1.678.227,76	2.663.701,60	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.769.986,84	7.111.916,20	5.433.688,44	-1.678.227,76	2.663.701,60	